

2020年12月25日（2021年1月20日）

# 淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事		
工事地名	(自) 大阪府枚方市桜町地先	(	
	至) 大阪府高槻市大塚地先	)	

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010008	1 4) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	86日間 自 令和 3年 1月 5日	1 9) 共通仮設費対象額	
	(当初) 至 令和 3年 3月31日	2 0) 現場管理費対象額	
	( 0回変更) 至 年 月 日	2 1) 一般管理費等対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 2) 処 分 費 等	906,160
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 3) 公 告 日	令和 2年10月27日
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (枚方地区)		式	1		512,810				
公園土工		式	1		512,810				
小規模造成工		式	1		295,400				
小規模掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	280	1,055	295,400			単-1号	
残土処理工		式	1		217,410				
整地	残土受入れ地での処理	m3	300	108.1	32,430			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	300	616.6	184,980			単-3号	
施設整備		式	1		27,219,743				
園路広場整備工		式	1		19,182,129				
アスファルト舗装工 (舗装復旧部)		式	1		4,296,900				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアソ RC-30 仕 上り厚 30mm	m2	1,500	570.6	855,900			単-4号	

## 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1,500	2,294	3,441,000					単-5号
アスファルト舗装工(歩道部)		式	1		1,433,553					
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 80mm	m2	606	632.6	383,355					単-6号
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	606	1,733	1,050,198					単-7号
アスファルト舗装工(オーバーレイ部)		式	1		7,458,624					
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	8,280	900.8	7,458,624					単-8号
園路縁石工		式	1		5,173,152					
地先境界ブロック	120×120×600	m	701	3,455	2,421,955					単-9号
歩車道境界ブロック	180/205×250×600	m	2	4,826	9,652					単-10号
歩車道境界ブロック(切下げ)	195/205×100×600	m	7	5,115	35,805					単-11号
車止めブロック	180×120×600	基	590	4,586	2,705,740					単-12号

## 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		524,850				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,630	272.8	444,664			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	96	622.4	59,750			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	33	619.3	20,436			単-15号	
作業土工		式	1		295,050				
床掘り	土砂	m3	70	1,870	130,900			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,283	164,150			単-17号	
建築施設組立設置工		式	1		4,680,000				
便所工		式	1		4,680,000				
可搬式トイレ設置	屋外型簡易水洗式	基	2	2,340,000	4,680,000			単-18号	
構造物撤去工		式	1		2,524,094				
構造物取壊し工		式	1		1,399,979				

## 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止め撤去	プラスチック擬木 φ100	基	2	1,995	3,990				単-19号
車止め基礎撤去		基	2	136.9	273				単-20号
舗装版切断	コンクリート+アスファルト舗装版 舗装厚 8cm	m	1,050	1,040	1,092,000				単-21号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 3cm	m	8	543.6	4,348				単-22号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	610	162.7	99,247				単-23号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 3cm	m2	620	162.7	100,874				単-24号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版 厚 3cm	m2	610	162.7	99,247				単-25号
縁石撤去工		式	1		388,014				
歩車道境界ブロック撤去	180/205×250×600	m	1,042	345.7	360,219				単-26号
歩車道境界ブロック(切下げ)撤去	195/205×100×600	m	5	144.1	720				単-27号
車止めブロック撤去	80/190×110×600	基	376	72.01	27,075				単-28号
運搬処理工		式	1		736,101				

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	54	3,141	169,614				単-29号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	49	4,211	206,339				単-30号
殻運搬	コンクリート殻(掘削)	m3	18	4,211	75,798				単-31号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	72	2,350	169,200				単-32号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	49	2,350	115,150				単-33号
仮設工		式	1		833,520				
交通管理工		式	1		833,520				
交通誘導警備員		人日	69	12,080	833,520				単-34号
直接工事費		式	1		27,732,553				
共通仮設費		式	1		3,041,000				
共通仮設費		式	1		351,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		351,000				

## 設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,690,000					
純工事費		式	1		30,773,553					
現場管理費		式	1		11,303,000					
工事原価		式	1		53,916,276					
一般管理費等		式	1		9,043,724					
工事価格		式	1		62,960,000					
消費税相当額		式	1		6,296,000					
工事費計		式	1		69,256,000					



設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備 (大塚地区)			式	1		165,712			
敷地造成工			式	1		165,712			
掘削工			式	1		94,950			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	90	1,055	94,950			単-1号
盛土工			式	1		49,021			
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	70	700.3	49,021			単-2号
残土処理工			式	1		21,741			
整地	残土受入れ地での処理		m3	30	108.1	3,243			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	30	616.6	18,498			単-4号
植栽			式	1		3,933,600			
植栽工			式	1		3,933,600			
地被類植栽工			式	1		3,933,600			

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝			野芝 目地無	m2	2,980	1,320	3,933,600			単-5号
施設整備				式	1		3,330,411			
雨水排水設備工				式	1		212,735			
作業土工				式	1		63,664			
床掘り			土砂	m3	20	1,870	37,400			単-6号
埋戻し			土砂 土砂	m3	8	3,283	26,264			単-7号
管渠工				式	1		71,181			
公園管渠工			VU管 径300	m	9	7,909	71,181			単-8号
集水柵・マンホール工				式	1		77,890			
現場打ち集水柵			500×500×1050 18-8-40(高炉)	箇所	1	64,160	64,160			単-9号
蓋			鋼製グレーチング 500×500 T-2 鎖付	枚	1	13,730	13,730			単-10号
構造物撤去工				式	1		2,006,316			

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		299,693			
舗装版破砕	コンクリート平板舗装 舗装版厚 9cm		m2	592	162.7	96,318			単-11号
舗装版破砕	テニスコート舗装 舗装版厚 4.5cm		m2	1,250	162.7	203,375			単-12号
縁石撤去工			式	1		278,320			
縁石撤去1	230×310		m	101	965	97,465			単-13号
縁石撤去2	230×410		m	65	1,167	75,855			単-14号
縁石撤去3	230×700		m	60	1,750	105,000			単-15号
公園施設撤去工			式	1		440,578			
公園施設撤去	階段		箇所	2	25,780	51,560			単-16号
公園施設撤去	コンクリート擁壁 重力式 H=600		m	137	1,988	272,356			単-17号
公園施設撤去	側溝 U-180		m	140	374.4	52,416			単-18号
公園施設撤去	集水柵 500×500×1200		基	1	4,033	4,033			単-19号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公園施設撤去	テニスコート H=1600	基	4	2,456	9,824				単-20号
公園施設撤去	ベンチ W=1200	基	4	468.1	1,872				単-21号
公園施設撤去	審判台 H=1500	基	2	3,554	7,108				単-22号
公園施設撤去	フェンス基礎 500×500×500	基	46	900.2	41,409				単-23号
運搬処理工		式	1		987,725				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	94	2,072	194,768				単-24号
殻運搬	コンクリート殻(掘削)	m3	53	3,141	166,473				単-25号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	147	4,230	621,810				単-26号
現場発生品運搬	鋼材	回	1	4,674	4,674				単-27号
仮設工		式	1		1,111,360				
交通管理工		式	1		1,111,360				
交通誘導警備員		人日	92	12,080	1,111,360				単-28号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園中流域便益施設等再整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		7,429,723			
共通仮設費			式	1		892,000			
共通仮設費			式	1		115,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		115,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		777,000			
純工事費			式	1		8,321,723			
現場管理費			式	1		3,518,000			
工事原価			式	1		11,839,723			

# 内訳書<データ無し>

[ (自) 大阪府枚方市桜町地先 ]

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 内訳書<データ無し>

[ ]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月  
 歩掛使用年月  
 労務調整係数

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	小規模掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,055	1,055	CB210100	
計						1,055		
単価						1,055	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.1	108.1	CB210610	
計						108.1		
単価						108.1	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	616.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m3	1	616.6	616.6	CB210110		
計						616.6			
単価						616.6	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 30mm	単位	m2	数量		1	単価	570.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		30mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	570.6	570.6	CB410031		
計						570.6			
単価						570.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,294	2,294	CB410260		
計						2,294			
単価						2,294	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		1	単価	632.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		80mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	632.6	632.6	CB410031		
計						632.6			
単価						632.6	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,733	1,733	CB410261	
計						1,733		
単価						1,733	円/m2	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	900.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	900.8	900.8	CB410260	
計						900.8		
単価						900.8	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	地先境界ブロック	120×120×600	単位	m	数量		1	単価	3,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,455	3,455	CB422520		
計						3,455			
単価						3,455	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	歩車道境界ブロック	180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	4,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,826	4,826	CB422510		
計						4,826			
単価						4,826	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	歩車道境界ブロック (切下げ)	195/205×100×600	単位	m	数量		1	単価	5,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,115	5,115	CB422510		
計						5,115			
単価						5,115	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	車止めブロック	180×120×600	単位	基	数量		1	単価	4,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止めブロック設置		180×120×600	基	1	4,586	4,586	WYB00001 単一 35号		
計						4,586			
単価						4,586	円/基		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	272.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	272.8	272.8		WB821210 単一 36号
	計						272.8	
	単価						272.8	円/m

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	622.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	622.4	622.4		WB821210 単一 37号
	計						622.4	
	単価						622.4	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	619.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	619.3	619.3		WB821210 単一 38号
	計						619.3	
	単価						619.3	円/m

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	床掘り	土砂	m3				1	1,870
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,870	1,870		CB210030
	計						1,870	
	単価						1,870	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,283	3,283	CB210410		
計						3,283			
単価						3,283	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	可搬式トイレ設置	屋外型簡易水洗式	単位	基	数量		1	単価	2,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
可搬式トイレ		屋外型簡易水洗式	基	1	2,340,000	2,340,000			
計						2,340,000			
単価						2,340,000	円/基		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	車止め撤去	プラスチック擬木 φ100	単位	基	数量		1	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止め撤去		プラスチック擬木 φ100	基	1	1,995	1,995	WYB00002 単- 39号		
計						1,995			
単価						1,995	円/基		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	車止め基礎撤去		単位	基	数量		10	単価	136.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	0.19	7,201	1,368.19	WB824010 単- 40号		
計						1,368.19			
単価						136.9	円/基		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	舗装版切断	コンクリート+アスファルト舗装版 舗装厚 8cm	単位	m	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 15cm以下 15cm以下 全ての費用	m	1	1,040	1,040	CB430510	
計						1,040		
単価						1,040	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 3cm	単位	m	数量	1	単価	543.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	543.6	543.6	CB430510	
計						543.6		
単価						543.6	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.7	162.7	CB430310	
計						162.7		
単価						162.7	円/m2	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.7	162.7	CB430310	
計						162.7		
単価						162.7	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量		1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.7	162.7	CB430310		
計						162.7			
単価						162.7	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	歩車道境界ブロック撤去	180/205×250×600	単位	m	数量		10	単価	345.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.48	7,201	3,456.48	単- 40号		
計						3,456.48			
単価						345.7	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	歩車道境界ブロック(切下げ)撤去	195/205×100×600	単位	m	数量		10	単価	144.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	0.2	7,201	1,440.2		単一	40号
	計					1,440.2			
	単価					144.1		円/m	

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	車止めブロック撤去	80/190×110×600	単位	基	数量		10	単価	72.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	0.1	7,201	720.1		単一	40号
	計					720.1			
	単価					72.01		円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,141	3,141	CB227010	
	計					3,141		
	単価					3,141	円/m3	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,211	4,211	CB227010	
	計					4,211		
	単価					4,211	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,211	4,211	CB227010	
	計					4,211		
	単価					4,211	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051	
	計					2,350	単- 41号	
	単価					2,350	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分	アスファルト(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 42号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080	WB010212 単- 43号	
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	車止めブロック設置	180×120×600	単位	基	数量	単価	金額	単価	4,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.25	24,675	6,168			
普通作業員			人	0.5	19,950	9,975			
ブロック工			人	0.5	24,465	12,232			
車止めブロック		180×120×600	個	10	1,550	15,500			
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		1,985			
計						45,860			
単価						4,586		円/基	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	272.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	158.34	158,340		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	40	106	4,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,380		
	計					272,800		
	単価					272.8	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	622.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	285.74	285,740		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	73	106	7,738		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,022		
計						622,400		
単価						622.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	619.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	394.94	473,928		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	120	106	12,720		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,844		
計						619,300		
単価						619.3	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	車止め撤去	プラスチック擬木 φ100	単位	基	数量	10	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,950	19,950		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						19,950		
単価						1,995	円/基	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,201	7,201		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,201		
単価						7,201	円/m 3	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,055	1,055	CB210100		
	計					1,055			
	単価					1,055	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	700.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	700.3	700.3	CB210510		
	計					700.3			
	単価					700.3	円/m3		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	108.1	108.1	CB210610		
	計					108.1			
	単価					108.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	616.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m3	1	616.6	616.6	CB210110		
	計					616.6			
	単価					616.6	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	張芝	野芝 目地無	単位	m2	数量		1	単価	1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 張芝工		野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1,313	1,313	WB610050 単一 29号		
小型機械土工 (トラクター)		耕起 砂・砂質土	m 2	1	6.07	6.07	WB610310 単一 30号		
計						1,319.07			
単価						1,320	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,870	1,870	CB210030		
計						1,870			
単価						1,870	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	3,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,283	3,283	CB210410	
計						3,283		
単価						3,283	円/m3	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	公園管渠工	VU管 径300	単位	m	数量		単価	7,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	3,841	38,410	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	4.19	9,708	40,676.52	CB222780	
計						79,086.52		
単価						7,909	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	現場打ち集水桝	500×500×1050 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	64,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	64,160	64,160	CB222950	
計						64,160		
単価						64,160	円/箇所	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	蓋	鋼製クレーチンク 500×500 T-2 鎖付	単位	枚	数量		単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	13,730	13,730	WB821430 単一 31号	
計						13,730		
単価						13,730	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	舗装版破碎	コンクリート平板舗装 舗装版厚 9cm	単位	m2	数量		1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.7	162.7	CB430310		
計						162.7			
単価						162.7	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	舗装版破碎	テニスコート舗装 舗装版厚 4.5cm	単位	m2	数量		1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.7	162.7	CB430310		
計						162.7			
単価						162.7	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	縁石撤去1	230×310	単位	m	数量		10	単価	965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	1.34	7,201	9,649.34	単- 32号		
	計					9,649.34			
	単価					965	円/m		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	縁石撤去2	230×410	単位	m	数量		10	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	1.62	7,201	11,665.62	単- 32号		
	計					11,665.62			
	単価					1,167	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	緑石撤去3	230×700	単位	m	数量		単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	2.43	7,201	17,498.43	単一	32号
	計					17,498.43		
	単価					1,750	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	公園施設撤去	階段	単位	箇所	数量		単価	25,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	3.58	7,201	25,779.58	単一	32号
	計					25,779.58		
	単価					25,780	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	公園施設撤去	コンクリート擁壁 重力式 H=600	単位	m	数量		10	単価	1,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	2.76	7,201	19,874.76		単一 32号	
計						19,874.76			
単価						1,988		円/m	

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	公園施設撤去	側溝 U-180	単位	m	数量		10	単価	374.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し						WB821430	
			枚	10	201.5	2,015		単一 33号	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	0.24	7,201	1,728.24		単一 32号	
計						3,743.24			
単価						374.4		円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	公園施設撤去	集水桝 500×500×1200	単位	基	数量		単価	4,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	201.5	2,015	WB821430	単一 33号
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	5.32	7,201	38,309.32	WB824010	単一 32号
	計					40,324.32		
	単価					4,033	円/基	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	公園施設撤去	テニスボール H=1600	単位	基	数量		単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	テニスボール撤去	H=1600	基	10	2,232	22,320	WYB00001	単一 34号
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	0.31	7,201	2,232.31	WB824010	単一 32号
	計					24,552.31		
	単価					2,456	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	公園施設撤去	ベンチ W=1200	単位	基	数量		単価	468.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.65	7,201	4,680.65	WB824010 単一 32号	
計						4,680.65		
単価						468.1	円/基	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	公園施設撤去	審判台 H=1500	単位	基	数量		単価	3,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
審判台撤去		H=1600	基	10	3,229	32,290	WYB00002 単一 35号	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.45	7,201	3,240.45	WB824010 単一 32号	
計						35,530.45		
単価						3,554	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	公園施設撤去	フェンス基礎 500×500×500	単位	基	数量		単価	900.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.25	7,201	9,001.25	WB824010 単- 32号	
計						9,001.25		
単価						900.2	円/基	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,072	2,072	CB227010	
計						2,072		
単価						2,072	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	3,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,141	3,141	CB227010		
	計					3,141			
	単価					3,141	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230	WB020051		
	計					4,230	単- 36号		
	単価					4,230	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	回	数量		単価	4,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	4,674	4,674	CB010410	
計						4,674		
単価						4,674	円/回	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080	WB010212 単-37号	
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	24,798	4,959		
	造園工		人	1.1	22,054	24,259		
	普通作業員		人	2.3	20,049	46,112		
	野芝	半土付き	m 2	83	502.5	41,707		
	目土	購入土 ほぐし土	m 3	2.7	5,266.2	14,218		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					131,300		
	単価					1,313	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラクター運転	耕起	時間	0.107	5,680	607	WK610020 単- 38号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					607		
	単価					6.07	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	325	32,500		
	鋼製グレーチング	500×500 T-2 鎖付	組	100	13,400	1,340,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					1,373,000		
	単価					13,730	円/枚	



### 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	7,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,201	7,201		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,201		
単価						7,201	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価	201.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	201.5	20,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,150		
単価						201.5	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	テニスポール撤去	H=1600	単位	基	数量	10	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,675	12,337		
普通作業員			人	0.5	19,950	9,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						22,320		
単価						2,232	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	審判台撤去	H=1600	単位	基	数量	10	単価	3,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,675	12,337		
	普通作業員		人	1	19,950	19,950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					32,290		
	単価					3,229	円/基	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トラクター運転	耕起	単位	時間	数量	1	単価	5,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	22,575	4,515		
軽油		1. 2号	L	2.6	106	275		
トラクタ [ホイール式]		機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,680		
単価						5,680	円/時間	